Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO: N° 009/2022

EMENTA: SOLICITO QUE DETRMINE AO SETOR RESPONSÁVEL QUE REALIZE OBRA DE

VAZÃO DE ÁGUA NA AVENIDA JOSÉ FARAH PRÓXIMO AO FÓRUM.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES.

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a Vossa Excelência no

sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Secretário de Obras para que este viabilize junto ao setor

competente as providências a fim de que seja feito uma obra para vazão de água na Avenida José Farah

próximo ao fórum.

Justificativa

 Devido às fortes chuvas a Avenida fica alagada atrapalhando a drenagem e o escoamento da água,

ocasionando possíveis enchentes, causando transtorno para os moradores do Município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 03 de Fevereiro de 2022.

JOSE VALBER CABRAL LISBOA

Vereador

MATHEUS GARCIA CARVALHO

Vereador

THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/